
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021000050

50

Nº 28, segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 32, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná,
no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria
nº 32 de 09/01/2020, torna público a homologação do resultado final do Processo Seletivo
Simplificado relativo ao Edital nº 08/2020, publicado no DOU de 06 de janeiro de 2020,
Seção 3, página 62, a seguir discriminado.
CAMPUS FOZ DO IGUAÇU
ÁREA DE CONHECIMENTO EM FÍSICA:
Número de vagas: 01 (uma)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº NOME MÉDIA

. 01 Michel Felipe Lima de Araújo 74,68

ÁREA DE CONHECIMENTO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS:
Número de vagas: 02 (duas)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº NOME MÉDIA

. 01 Joana Karin Finkler 69,63

. 02 Flavia Renata Potrich Signor 66,80

. 03 Luana Cagol 59,70

. 04 Mariana Lins Rodrigues 55,87

NAUDIELE COSTA
CAMPUS LONDRINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2019 - UASG 154699

Nº Processo: 23411010208201919.
PREGÃO SRP Nº 37/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 27448432000116. Contratado : HELEN PAULA CAITANA
DIAS EIRELI -.Objeto: Aquisição de acervo bibliográfico para o IFPR Campus Londrina.
Fundamento Legal: Lei 8666/1993; Lei 10520/2002 .Vigência: 20/12/2019 a 19/12/2020.
Valor Total: R$34.995,18. Fonte: 8100000000 - 2019NE800488. Data de Assinatura:
20/12/2019.

(SICON - 07/02/2020) 154699-26432-2019NE800035

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 8/2020 publicado no D.O. de 07/02/2020 ,
Seção 3, Pág. 95.

Onde se lê: EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 08/2020
Leia-se : EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2020

(SICON - 07/02/2020) 158136-26418-2020NE800000
CAMPUS IGARASSU

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2019 publicado no D.O. de 07/02/2020 ,
Seção 3, Pág. 95.

Onde se lê: Vigência: SEM DATA
Leia-se : Vigência: 05/12/2019 a 05/12/2020

(SICON - 07/02/2020) 155228-26418-2020NE800009
CAMPUS OLINDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 155216

Número do Contrato: 1/2017.
Processo: 23736016293201613.
PREGÃO SRP Nº 6/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05773360000140. Contratado : WORLDNET TEL ECO M
COMERCIO E -SERVICOS DE TELECOMUNICACOE. Objeto: Terceiro termo aditivo firmado
entre IFPE CAMPUS OLINDA e WORDNET para fornecimento de internet no campus Olinda
pelo período de 12 meses. Fundamento Legal: Art 57, Lei 8666/93, II mantidas as mesmas
condições contratuais. Vigência: 29/01/2020 a 29/01/2021. Valor Total: R$26.160,00.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800011. Data de Assinatura: 27/01/2020.

(SICON - 07/02/2020) 155216-26418-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 184/2019 - ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços. CONTRATANTE: O Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí. CONTRATADO(A): Ana Maria Barradas.
OBJETO: Prestação de Serviços Didático-Pedagógicos. PRAZO: 09/12/2019 a 21/04/2020.
VALOR: O Contratante pagará ao(à) Contratado(a) a remuneração mensal de R$ 4.304,92
equivalente ao Vencimento Básico pago ao Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Classe D I, Nível 1, com Mestrado, no regime de 40(quarenta) horas semanais.
DATA E ASSINATURAS: 09/12/2019. Paulo Henrique Gomes de Lima pelo Contratante e Ana
Maria Barradas, Contratado(a).

Nº 07/2020 - ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços. CONTRATANTE: O Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí. CONTRATADO(A): Cyntia Maria de Miranda
Araujo. OBJETO: Prestação de Serviços Didático-Pedagógicos. PRAZO: 03/02/2020 a
02/02/2021. VALOR: O Contratante pagará ao(à) Contratado(a) a remuneração mensal de
R$ 3.600,48 equivalente ao Vencimento Básico pago ao Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Classe D I, Nível 1, com Especialização, no regime de 40(quarenta) horas
semanais. DATA E ASSINATURAS: 03/02/2020. Paulo Henrique Gomes de Lima pelo
Contratante e Cyntia Maria de Miranda Araujo, Contratado(a).

Nº 05/2020 - ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços. CONTRATANTE: O Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí. CONTRATADO(A): Joaquim Caldas Neto.
OBJETO: Prestação de Serviços Didático-Pedagógicos. PRAZO: 27/01/2020 a 26/01/2021.
VALOR: O Contratante pagará ao(à) Contratado(a) a remuneração mensal de R$ 4.304,92
equivalente ao Vencimento Básico pago ao Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Classe D I, Nível 1, com Mestrado, no regime de 40(quarenta) horas semanais.
DATA E ASSINATURAS: 27/01/2020. Paulo Henrique Gomes de Lima pelo Contratante e
Joaquim Caldas Neto, Contratado(a).

Nº 03/2020 - ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços. CONTRATANTE: O Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí. CONTRATADO(A): Milena Cristina Paraguai
Lima. OBJETO: Prestação de Serviços Didático-Pedagógicos. PRAZO: 13/01/2020 a
19/05/2020. VALOR: O Contratante pagará ao(à) Contratado(a) a remuneração mensal de
R$ 3.600,48 equivalente ao Vencimento Básico pago ao Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Classe D I, Nível 1, com Especialização, no regime de 40(quarenta) horas
semanais. DATA E ASSINATURAS: 13/01/2020. Paulo Henrique Gomes de Lima pelo
Contratante e Milena Cristina Paraguai Lima, Contratado(a).

Nº 09/2020 - ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços. CONTRATANTE: O Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí. CONTRATADO(A): Naudiney de Castro
Gonçalves. OBJETO: Prestação de Serviços Didático-Pedagógicos. PRAZO: 03/02/2020 a
02/02/2021. VALOR: O Contratante pagará ao(à) Contratado(a) a remuneração mensal de
R$ 2.795,40 equivalente ao Vencimento Básico pago ao Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Classe D I, Nível 1, com Mestrado, no regime de 20(vinte) horas semanais.
DATA E ASSINATURAS: 03/02/2020. Paulo Henrique Gomes de Lima pelo Contratante e
Naudiney de Castro Gonçalves, Contratado(a).

Nº 01/2020 - ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços. CONTRATANTE: O Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí. CONTRATADO(A): Sara Raquel Cardoso Teixeira
de Sousa. OBJETO: Prestação de Serviços Didático-Pedagógicos. PRAZO: 06/01/2020 a
13/06/2020. VALOR: O Contratante pagará ao(à) Contratado(a) a remuneração mensal de
R$ 4.304,92 equivalente ao Vencimento Básico pago ao Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Classe D I, Nível 1, com Mestrado, no regime de 40(quarenta) horas
semanais. DATA E ASSINATURAS: 06/01/2020. Paulo Henrique Gomes de Lima pelo
Contratante e Sara Raquel Cardoso Teixeira de Sousa, Contratado(a).

Nº 02/2020 - ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços. CONTRATANTE: O Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí. CONTRATADO(A): Vanessa Custodio da Rocha.
OBJETO: Prestação de Serviços Didático-Pedagógicos. PRAZO: 13/01/2020 a 12/01/2021.
VALOR: O Contratante pagará ao(à) Contratado(a) a remuneração mensal de R$ 2.795,40
equivalente ao Vencimento Básico pago ao Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Classe D I, Nível 1, com Mestrado, no regime de 20(vinte) horas semanais.
DATA E ASSINATURAS: 13/01/2020. Paulo Henrique Gomes de Lima pelo Contratante e
Vanessa Custodio da Rocha, Contratado(a).

CAMPUS TERESINA CENTRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 158353

Processo: 23055001383201911. Objeto: Aquisição de material de consumo: gêneros
alimentícios, materiais de uso descartável materiais gerais de limpeza e gás de cozinha,
para o abastecimento do Restaurante Institucional (RI), na produção de almoço, jantar e
lanches destinado aos alunos do Instituto Federal de Educação do Piauí Campus Teresina
Central.. Total de Itens Licitados: 195. Edital: 10/02/2020 das 08h30 às 12h00 e das 14h00
às 17h30. Endereço: Rua Alvaro Mendes, 1597 - Bairro Centro, Centro - Teresina/PI ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158353-5-00003-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 10/02/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/03/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GLAUCO MOUSINHO MOTA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/02/2020) 158146-26431-2020NE800023

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL Nº 7, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, em conformidade com as disposições

estabelecidas pelo Decreto nº 7.862/2012, de 8 de dezembro de 2012, pela Orientação Normativa SEGEP/MP nº 1, de 2 de janeiro de 2017, e pela Portaria nº 08, de 07 de janeiro

de 2013, resolve:

1. Tornar público o restabelecimento do pagamento das pensionistas abaixo identificadas que tiveram seu pagamento suspenso na folha de janeiro/2020, conforme Edital

n. 06/2020-DIGPE/RE/IFRN, de 28 de janeiro de 2020, mediante o comparecimento destas ao IFRN, em 05/02/2020, para fins de regularização da sua atualização cadastral.

. Matrícula Nome CPF Tipo/Benefício

. 04184467 TEREZINHA MERCÊS DA SILVA 916.183.474-20 Pensão civil

. 00006432 MARIA CÉLIA DO NASCIMENTO 297.084.944-53

2. O restabelecimento do pagamento será efetivado na folha de pagamento em processamento.

AURIDAN DANTAS DE ARAÚJO


